2.

Cogita te per morbi dolores patienter toleratos futuras Purgatorii pœnas ex parte, vel ex toto compensare, & magnum caelestis gloriae incrementum acquirere, momento Apostolo 2. Cor. 4. *Momentaneum, & leve tribulationis nostrae aeternum gloria pondus operatur in nobis.* Et iterum ad Rom. 8. *Nō sunt condigna passiones hujus temporis ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis.* Dic ergo cum S. Augustino *Domine hic ure, hic seca, ut in aeternum parcas.* Ecce in hunc finem Christus ex pretioso Calice Passionis suæ hos dolores tibi propinat. Nonne ipsius Calicem libenter acceptabis, & hos dolores, licet amaros, ex illius amore exhauries, cum ipso dicens. *Calicem, quem dedit mihi Pater, quomodo non bibam illum? Pater, si non potest Calix ille transire, nisi bibam illum, fiat voluntas tua.*

Nonne magni faceres, si quis tibi sacratissimæ Crucis Christi reliquias insignes, aut particulas aliquas donaret? Ecce tibi Christum

*etiam cum senuerit non recedet ab ea. Prov. 22. & Usurpans illud Christi: Sinite parvulos venire ad me, & nē prohibueritis eos. Marc. 10. & Nē justē audiat quærelam illam: Parvuli petunt panem, & non est, qui frangat eis. Thr. 4.*

## DE SOMNO,

SOMNI quietem excipe  
 Ut brevi moriturus (a)  
 Arcana mentis discute,  
 Ut Judicem passurus (b)  
 DEI favores recole,  
 Ut plures percepturus. (c)

[a] Juxta illud Luc. 12. *Hac nocte animam tuam reperent à te, & qua parasti, cujus erunt?* [b] *Si enim nosmetipsos dijudicavimus, non utique judicavimus.* 1. COR. 11. [c] *Nam jugiter sibi subvenire facit, cui collatum beneficium ob oculos semper assistit.* Cassiod. super Ps. *Quoniam miser, Inspice, & fac secundum exemplar, quod tibi monstratum est.* Exod. 75. *Quod non intelligis dum legis, cognosces in die visitationis.* Thom. Kemp. l. 3. c. 3.

## AUCTARII

## PARS SECUNDA.

PRAXIS ASSISTENDI ÆGRIS ET  
 MORIBUNDIS.

## P R Æ F A T I O.

**D**E dispositione requisita in ægro aut moribundo quoad susceptionem Sacramentorum tractatum invenies supra, ubi de Pœnitentia, Eucharistia & Extrema Unctione actum est. Hic jam tradimus Praxim juvandi infirmum ut ex parte sua dispositionem illam actu habeat, & alios Actus eliciat, qui conducunt ad statum gratiæ acquitendum, augendum, aut conservandum in illa ultima lucta & agone, in quo agitur de tota æternitate. Minimè enim suo

# APPENDIX,

SIVE

## SUPPLEMENTUM THEOLOGICÆ TRIPARTITÆ

R. P. ARSDEKIN S. J.

IN QVO VBERIORES MATERIE AC  
SELECTIONES INSTRUCTIONES PRACTICÆ  
HACTENUS NUNQUAM ADDITÆ  
CONTINENTUR,